Dalam perang Uhud orang-orang kafir merusak jenazah kaum muslim yang gugur dimedan perang dengan cara memotong telinga dan hidung lalu dijadikan kalung medali perang.

8. Jaminan pegembalian jenazah tentara musuh;

Pada saat perang *Ahzab* (disebut juga perang parit) yang terjadi pada tahun 5 Hijriah (626 Masehi) banyak tentara musuh yang termasyur telah terbunuh dan tubuhnya jatuh ke dalam jurang yang digali kaum muslim untuk mempertahankan Madinah. Pada saat itu kaum kafir menyerahkan sepuluh ribu dinar kepada Rasul dan meminta tubuh-tubuh prajurit diserahkan pada mereka.